
Решение Могилевского городского Совета депутатов  
29 декабря 2015 г. № 19-2 

г.Могилев 
 

      
Национальный правовой  
Интернет-портал  
Республики Беларусь  
23.01.2016 г. № 9/74568 

                                                                                        
О бюджете города Могилева на 2016 год 
 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в 

Республики Беларусь» Могилевский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить бюджет города Могилева (далее – бюджет города) на 

2016 год по расходам в сумме 2 781 287 272,0 тысячи белорусских рублей 

(далее – тыс.рублей)  исходя   из   прогнозируемого   объема   доходов   в    

сумме 2 781 287 272,0 тыс.рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета города на конец 

2016 года в сумме 0 (ноль) белорусских рублей и осуществить его 

финансирование согласно приложению 1.  

2. Установить на 2016 год: 

доходы  бюджета города в сумме 2 781 287 272,0 тыс.рублей 

согласно приложению 2;  

расходы бюджета города в сумме  2 781 287 272,0 тыс.рублей по 

функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 

подразделам и видам согласно приложению 3;  

распределение бюджетных назначений по распорядителям 

бюджетных средств бюджета города в соответствии с ведомственной 

классификацией расходов бюджета города и функциональной 

классификацией расходов бюджета  согласно приложению 4;  

перечень государственных программ и подпрограмм, 

финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета 

города, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета города 

и функциональной классификации расходов бюджета согласно 

приложению 5; 

расходы бюджета города на капитальное строительство в сумме 

106 498 405,0 тыс.рублей.  

3. Передать в 2016 году из бюджета города в областной бюджет 

иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета 



2 

вышестоящему      бюджету  в   сумме 8 098 974,0 тыс.рублей   на 

финансирование  жилищного строительства. 

4. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету 

города на 1 января 2017 г. в сумме 25 100 000,0 тыс.рублей. 

5. Создать в 2016 году в расходной части бюджета города резервный 

фонд Могилевского городского исполнительного комитета (далее – 

горисполком) и установить его в размере 12 532 134,0 тыс.рублей. 

6. Установить на 2016 год: 

лимит долга Могилевского городского Совета депутатов и 

горисполкома в размере 0 (ноль) белорусских рублей; 

лимит    долга,   гарантированного      горисполкомом,    в     размере 

0 (ноль) белорусских рублей. 

7. Установить, что в 2016 году за предоставление гарантий 

горисполкома по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, 

взимается плата в размере 1,5 процента от суммы кредита, если иное не 

установлено законодательными актами. 

8. Направлять средства бюджета города в 2016 году на: 

предоставление гражданам Республики Беларусь одноразовых 

субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 

помещений и погашение задолженности по льготным кредитам, 

полученным на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 

помещений; 

оказание финансовой поддержки государства молодым и 

многодетным семьям в погашении задолженности по кредитам, выданным 

банками на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 

помещений, в том числе на приобретение не завершенных строительством 

капитальных строений, подлежащих реконструкции и переоборудованию 

под жилые помещения (за исключением льготных кредитов, 

предоставленных гражданам Республики Беларусь в соответствии с 

законодательными актами); 

строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 

помещений для переселения граждан Республики Беларусь из сносимых и 

переоборудуемых для использования в других целях жилых помещений 

республиканского жилищного фонда и коммунального жилищного фонда, 

находящегося в собственности соответствующей административно-

территориальной единицы, признанных в установленном порядке 

непригодными для проживания; 

оплату труда адвоката в случаях, когда адвокат участвовал в 

дознании,  предварительном  следствии  и  в  судебном разбирательстве по  

назначению в соответствии с законодательством. 

 9. Делегировать горисполкому право: 

9.1. определить на 2016 год в разрезе организаций: 



3 

плановые затраты, учитываемые при налогообложении, по перевозке 

пассажиров в городском сообщении; 

расчетные объемы бюджетных субсидий на возмещение части 

плановых затрат, учитываемые при налогообложении, по перевозке 

пассажиров в городском сообщении; 

расчетные объемы бюджетных субсидий на расходы, связанные с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров в городском сообщении, не 

относимых на себестоимость этих услуг (на выплаты социального 

характера, а также на уплату налогов, не относимых на себестоимость 

продукции (работ, услуг)); 

9.2. уточнять указанные в подпункте 9.1 настоящего пункта 

плановые затраты на 2016 год; 

9.3. утвердить на 2016 год перечень организаций, получающих 

субсидии из бюджета города на возмещение части расходов по оказанию 

жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в 

ведомственном жилищном фонде. 

10. Горисполкому принять меры, необходимые для реализации 

настоящего решения. 

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 г. 

 
Председатель Могилевского 
городского Совета депутатов        С.Б.Иванов 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Приложение 1 
к решению  
Могилевского городского 
Совета депутатов 
29.12.2015 № 19-2 

 
ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА 
бюджета города  

(тыс.рублей) 

Наименование Вид 
Источ-

ник 

Тип 

источ-

ника 

Дета-

лиза-

ция 

Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00  

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00  

Операции по гарантиям 

Правительства Республики 

Беларусь, местных 

исполнительных и 

распорядительных органов по 

кредитам банков Республики 

Беларусь 1 08 00 00  

Платежи Правительства 

Республики Беларусь, местных 

исполнительных и 

распорядительных органов в 

качестве гаранта по погашению и 

обслуживанию кредитов, 

выданных банками Республики 

Беларусь 1 08 01 00 -1 000 000,0 

Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики 

Беларусь,  местными 

исполнительными и 

распорядительными органами в 

счет выполнения гарантий по 

кредитам, выданным банками 

Республики Беларусь  1 08 02 00 

 

 

1 000 000,0 
 

 
 
 
 
 
 
 



5 

Приложение 2 
к решению  
Могилевского городского 
Совета депутатов 
29.12.2015 № 19-2 
 

ДОХОДЫ 
бюджета города  

(тыс.рублей)  

Наименование 
Груп

-па 

Под-

груп-

па 

Вид 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 1 860 922 458,0 

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 

ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 843 369 665,0 

Налоги на доходы, 

уплачиваемые физическими 

лицами 

 

1 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

753 260 843,0 

Подоходный налог с 

физических лиц 1 1 1 01 00 753 260 843,0 

Налоги на доходы и прибыль, 

уплачиваемые организациями 

 

1 

 

1 

 

2 

 

00 

 

00 

 

90 108 822,0 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 90 090 972,0 

Налог на доходы 1 1 2 03 00 17 850,0 

НАЛОГИ НА 

СОБСТВЕННОСТЬ  1 3 0 00 00 364 736 039,0 

Налоги на недвижимое 

имущество 1 3 1 00 00 208 313 673,0 

Налог на недвижимость на 

незавершенное строительство 

 

1 

 

3 

 

1 

 

07 

 

00 

 

5 130 136,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 203 183 537,0 

Налоги на остаточную 

стоимость имущества 1 3 2 00 00 156 422 366,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 156 422 366,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 625 881 866,0 

Налоги от выручки от 

реализации товаров (работ, 

услуг) 

 

1 

 

4 

 

1 

 

00 

 

00 

 

590 348 893,0 

Налог на добавленную 

стоимость 1 4 1 10 00 357 442 707,0 

Другие налоги  от выручки от 

реализации товаров (работ, 

услуг) 

 

1 

 

4 

 

1 

 

12 

 

00 

 

232 906 186,0 

Налоги и сборы на отдельные 

виды деятельности 1 4 3 00 00 31 743 094,0 



6 

Налоги и сборы на отдельные 

виды деятельности 

 

1 

 

4 

 

3 

 

16 

 

00 

 

31 743 094,0 

Сборы за пользование товарами 

(разрешения на их 

использование), осуществление 

деятельности 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

3 789 879,0 

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 949 622,0 

Налог за добычу (изъятие) 

природных ресурсов 

 

1 

 

4 

 

4 

 

21 

 

00 

 

2 840 257,0 

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 

(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

1 

 

6 

 

0 

 

00 

 

00 

 

26 934 888,0 

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие налоговые 

доходы 

 

1 

 

6 

 

1 

 

00 

 

00 

 

26 934 888,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 15 813 334,0 

Иные налоги, сборы (пошлины) 

и другие налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 

 

31 

 

00 

 

11 121 554,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 266 166 759,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

10 598 657,0 

Доходы от размещения 

денежных средств бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

2 968 252,0 

Проценты за пользование 

денежными средствами 

бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

38 

 

00 

 

2 968 252,0 

Дивиденды по акциям и доходы 

от других форм участия в 

капитале 

 

3 

 

1 

 

2 

 

00 

 

00 

 

7 630 405,0 

Дивиденды по акциям и доходы 

от других форм участия в 

капитале 

 

3 

 

1 

 

2 

 

39 

 

00 

 

7 630 405,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

3 

 

2 

 

0 

 

00 

 

00 

 

202 506 360,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 

 

3 

 

2 

 

1 

 

00 

 

00 

 

26 640 366,0 

Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 3 2 1 40 00 20 553 358,0 

Доходы от сдачи в аренду иного 

имущества 3 2 1 41 00 6 087 008,0 



7 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности и компенсации 

расходов государства 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

87 851 119,0 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 

 

3 

 

2 

 

3 

 

45 

 

00 

 

697 996,0 

Компенсации расходов 

государства 3 2 3 46 00 87 153 123,0 

Доходы от реализации 

государственного имущества, 

кроме средств от реализации 

принадлежащего государству 

имущества в соответствии с 

законодательством о 

приватизации 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

88 014 875,0 

Доходы от реализации 

имущества, имущественных 

прав на объекты 

интеллектуальной 

собственности 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

4 

 

 

47 

 

 

00 

 

 

83 364 807,0 

Доходы от имущества, 

конфискованного и иным 

способом обращенного в доход 

государства  

 

 

3 

 

 

2 

 

 

4 

 

 

48 

 

 

00 

 

 

907 357,0 

Доходы от продажи земельных 

участков в частную 

собственность гражданам, 

негосударственным 

юридическим лицам, 

собственность иностранным 

государствам, международным 

организациям 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

49 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

3 742 711,0 

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 29 683 302,0 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 29 683 302,0 

Штрафы  3 3 1 51 00      29 683 302,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 23 378 440,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 23 378 440,0 

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 1 351 569,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 22 026 871,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 654 198 055,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

654 198 055,0 



8 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

615 198 055,0 

Дотации 4 3 1 60 00 607 377 855,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 7 820 200,0 

Субвенции на финансирование 

расходов по преодолению 

последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

61 

 

 

01 

 

 

5 700,0 

Субвенции на финансирование 

расходов по индексированным 

жилищным квотам (именным 

приватизационным чекам 

«Жилье») 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

61 

 

 

02 

 

 

7 814 500,0 

Капитальные безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

39 000 000,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 4 3 2 64 00 39 000 000,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из вышестоящего 

бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 2 64 01 

 

39 000 000,0 

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 2 781 287 272,0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Приложение 3 
к решению  
Могилевского городского 
Совета депутатов 
29.12.2015 № 19-2 

 
РАСХОДЫ 
бюджета города по  функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам 

(тыс.рублей) 

 

 

Наименование 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Вид 

 

 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 81 772 087,0 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 64 085 375,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 63 564 316,0 

Государственные архивы 01 01 07 521 059,0 

Резервные фонды 01 09 00 12 532 134,0 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 

 

01 

 

09 

 

03 

 

1 515 227,0 

Резервные фонды  местных исполнительных и 

распорядительных органов 

 

01 

 

09 

 

04 

 

11 016 907,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 -2 944 396,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -8 451 256,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 5 506 860,0 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 8 098 974,0 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 8 098 974,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 20 000,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 

 

02 

 

02 

 

00 

 

20 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 81 450 406,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

04 

 

02 

 

00 

 

2 068 939,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

04 

 

02 

 

01 

 

2 068 939,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 04 04 00 800 000,0 

Строительство и архитектура 04 04 02 800 000,0 

Транспорт 04 05 00 72 068 166,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 38 091 017,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 33 977 149,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 4 647 796,0 



10 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

04 

 

10 

 

00 

 

1 865 505,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

 

04 

 

10 

 

02 

 

1 835 505,0 

Туризм 04 10 04 30 000,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 300 000,0 

Охрана природной среды 05 02 00 300 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

 

438 216 490,0 

Жилищное строительство 06 01 00 55 763 833,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 174 103 276,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 165 691 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

06 

 

05 

 

00 

 

42 658 381,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 899 835 859,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 899 835 859,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

08 

 

00 

 

00 

 

81 570 444,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 55 116 120,0 

Физическая культура 08 01 01 55 116 120,0 

Культура 08 02 00 26 109 324,0 

Культура и искусство 08 02 01 25 255 350,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 853 974,0 

Средства массовой информации 08 03 00 345 000,0 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 345 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 1 087 842 733,0 

Дошкольное образование 09 01 00 396 741 794,0 

Общее среднее образование 09 02 00 584 064 807,0 

Среднее специальное образование 09 04 00 5 103 030,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 09 07 00 74 130 807,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 27 802 295,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 110 279 253,0 

Социальная защита 10 01 00 44 111 539,0 

Государственная молодежная политика 10 04 00 88 793,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 29 414 500,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 08 00 36 664 421,0 

ВСЕГО расходов 00 00 00 2 781 287 272,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



11 

Приложение 4 
к решению  
Могилевского городского 
Совета депутатов 
29.12.2015 № 19-2 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных   назначений    по   распорядителям 
бюджетных     средств      бюджета     города    в 
соответствии с ведомственной классификацией 
расходов  бюджета  города  и  функциональной 
классификацией расходов бюджета  

    
(тыс.рублей) 

 

Наименование 
Гла-

ва 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение 

«Могилевский городской архив» 

 

003 

 

00 

 

00 

 

00 

 

521 059,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

003 

 

01 

 

00 

 

00 

 

521 059,0 

Государственные органы общего 

назначения 003 01 01 00 521 059,0 

Государственные архивы 003 01 01 07 521 059,0 

Филиал «Могилевский гортопсбыт» 

Могилевского коммунального областного 

унитарного производственного 

предприятия  «Облтопливо» 

 

 

 

004 

 

 

 

00 

 

 

 

00 

 

 

 

00 

 

 

 

4 647 796,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 4 647 796,0 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 4 647 796,0 

Горисполком  010 00 00 00 50 575 571,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

010 

 

01 

 

00 

 

00 

 

28 009 667,0 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 21 582 015,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

010 

 

01 

 

01 

 

04 

 

21 582 015,0 

Резервные фонды 010 01 09 00 12 532 134,0 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 

 

 

010 

 

 

01 

 

 

09 

 

 

03 

 

 

1 515 227,0 

Резервные фонды  местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 

 

010 

 

01 

 

09 

 

04 

 

11 016 907,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 -6 104 482,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 010 01 10 02 -7 869 982,0 



12 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 765 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 15 000,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 

 

010 

 

02 

 

02 

 

00 15 000,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 950 904,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

 

010 

 

04 

 

10 

 

00 

 

950 904,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 

 

010 

 

04 

 

10 

 

02 

 

950 904,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 21 600 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 21 600 000,0 

Учреждение здравоохранения 

«Могилевская центральная поликлиника» 

 

054 

 

00 

 

00 

 

00 

 

891 295 625,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 891 295 625,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 891 295 625,0 

Управление идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

горисполкома 

 

056 

 

00 

 

00 

 

00 

 

75 624 484,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

056 

 

01 

 

00 

 

00 

 

3 064 444,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 3 064 444,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

056 

 

01 

 

01 

 

04 

 

3 064 444,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

056 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

26 452 324,0 

Культура 056 08 02 00 26 107 324,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 25 253 350,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 853 974,0 

Средства массовой информации 056 08 03 00 345 000,0 

Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 345 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 46 049 146,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 

 

056 

 

09 

 

07 

 

00 

 

46 049 146,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 58 570,0 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 58 570,0 

Управление образования, спорта и 

туризма горисполкома 

 

075 

 

00 

 

00 

 

00 

 

208 915 237,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

075 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 948 340,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 1 849 077,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

075 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 849 077,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 075 01 10 00 99 263,0 



13 

Иные общегосударственные вопросы 075 01 10 03 99 263,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 075 04 00 00 30 000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

 

075 

 

04 

 

10 

 

00 

 

30 000,0 

Туризм 075 04 10 04 30 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

075 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

54 577 284,0 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 54 577 284,0 

Физическая культура 075 08 01 01 54 577 284,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 150 701 513,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 4 464 146,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 123 777 746,0 

Среднее специальное образование 075 09 04 00 5 103 030,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 

 

075 

 

09 

 

07 

 

00 

 

8 363 000,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 8 993 591,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 658 100,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

075 

 

10 

 

08 

 

00 

 

1 658 100,0 

Учреждение «Могилевская городская 

ветеринарная станция» 

 

082 

 

00 

 

00 

 

00 

 

2 068 939,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 2 068 939,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

082 

 

04 

 

02 

 

00 

 

2 068 939,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

082 

 

04 

 

02 

 

01 

 

2 068 939,0 

Управление собственности горисполкома 085 00 00 00 1 782 103,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

085 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 762 103,0 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 1 762 103,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

085 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 762 103,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 085 04 00 00 20 000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

 

085 

 

04 

 

10 

 

00 

 

20 000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 

 

085 

 

04 

 

10 

 

02 

 

20 000,0 

Управление торговли и услуг 

горисполкома 088 00 00 00 1 845 780,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

088 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 785 605,0 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 1 785 605,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

088 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 785 605,0 



14 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

088 

 

06 

 

00 

 

00 

 

60 175,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 088 06 02 00 60 175,0 

Могилевский филиал Автобусный парк 

№1 открытого акционерного общества 

«Могилевоблавтотранс» 

 

 

104 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

38 293 907,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 38 091 017,0 

Транспорт 104 04 05 00 38 091 017,0 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 38 091 017,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

104 

 

06 

 

00 

 

00 202 890,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 104 06 02 00 202 890,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие «Управление 

коммунальных предприятий» 

 

 

110 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 172 596 528,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 300 000,0 

Охрана природной среды 110 05 02 00 300 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

110 

 

06 

 

00 

 

00 172 215 919,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 55 108 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 104 957 919,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

110 

 

06 

 

05 

 

00 12 150 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 110 10 00 00 80 609,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

110 

 

10 

 

08 

 

00 80 609,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите горисполкома 

 

117 

 

00 

 

00 

 

00 15 273 834,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

117 

 

01 

 

00 

 

00 6 202 317,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 6 202 317,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

117 

 

01 

 

01 

 

04 6 202 317,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 9 071 517,0 

Социальная защита 117 10 01 00 3 417 760,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

117 

 

10 

 

08 

 

00 5 653 757,0 

Управление архитектуры и 

градостроительства горисполкома 

 

130 

 

00 

 

00 

 

00 2 929 291,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

130 

 

01 

 

00 

 

00 1 264 690,0 

Государственные органы общего 

назначения 130 01 01 00 1 264 690,0 



15 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

130 

 

01 

 

01 

 

04 1 264 690,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 130 04 00 00 1 664 601,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 

 

130 

 

04 

 

04 

 

00 800 000,0 

Строительство и архитектура 130 04 04 02 800 000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 

 

130 

 

04 

 

10 

 

00 864 601,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 

 

130 

 

04 

 

10 

 

02 864 601,0 

Финансовый отдел горисполкома 342 00 00 00 9 039 340,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

342 

 

01 

 

00 

 

00 

 

9 039 340,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 342 01 10 00 940 366,0 

Иные общегосударственные вопросы 342 01 10 03 940 366,0 

Межбюджетные трансферты 342 01 11 00 8 098 974,0 

Трансферты бюджетам других уровней 342 01 11 01 8 098 974,0 

Администрация Ленинского района 

г.Могилева 

 

343 

 

00 

 

00 

 

00 

 

13 186 598,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

343 

 

01 

 

00 

 

00 

 

8 649 688,0 

Государственные органы общего 

назначения 343 01 01 00 7 984 442,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

343 

 

01 

 

01 

 

04 

 

7 984 442,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 343 01 10 00 665 246,0 

Иные общегосударственные вопросы 343 01 10 03 665 246,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 343 02 00 00 2 500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 

 

343 

 

02 

 

02 

 

00 

 

2 500,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

343 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

1 000,0 

Культура 343 08 02 00 1 000,0 

Культура и искусство 343 08 02 01 1 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 343 10 00 00 4 533 410,0 

Государственная молодежная политика 343 10 04 00 1 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 343 10 06 00 4 532 410,0 

Администрация Октябрьского района 

г.Могилева 

 

344 

 

00 

 

00 

 

00 

 

11 216 848,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

344 

 

01 

 

00 

 

00 

 

7 930 258,0 

Государственные органы общего 

назначения 344 01 01 00 7 318 273,0 



16 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

344 

 

01 

 

01 

 

04 

 

7 318 273,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 344 01 10 00 611 985,0 

Иные общегосударственные вопросы 344 01 10 03 611 985,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 344 02 00 00 2 500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 

 

344 

 

02 

 

02 

 

00 

 

2 500,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

344 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

1 000,0 

Культура 344 08 02 00 1 000,0 

Культура и искусство 344 08 02 01 1 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 344 10 00 00 3 283 090,0 

Государственная молодежная политика 344 10 04 00 1 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 344 10 06 00 3 282 090,0 

Могилевский городской Совет депутатов 345 00 00 00 1 086 890,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

345 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 086 890,0 

Государственные органы общего 

назначения 345 01 01 00 862 390,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

345 

 

01 

 

01 

 

04 

 

862 390,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 345 01 10 00 224 500,0 

Иные общегосударственные вопросы 345 01 10 03 224 500,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Ленинского района 

г.Могилева 

 

361 

 

00 

 

00 

 

00 

 

518 449 349,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

361 

 

01 

 

00 

 

00 

 

796 142,0 

Государственные органы общего 

назначения 361 01 01 00 796 142,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

361 

 

01 

 

01 

 

04 

 

796 142,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 361 09 00 00 504 196 100,0 

Дошкольное образование 361 09 01 00 216 150 699,0 

Общее среднее образование 361 09 02 00 264 864 436,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 

 

361 

 

09 

 

07 

 

00 

 

12 112 905,0 

Другие вопросы в области образования 361 09 09 00 11 068 060,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 361 10 00 00 13 457 107,0 

Социальная защита 361 10 01 00 13 457 107,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Октябрьского района 

г.Могилева 

 

 

362 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

397 840 320,0 



17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

362 

 

01 

 

00 

 

00 

 

766 801,0 

Государственные органы общего 

назначения 362 01 01 00 766 801,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

362 

 

01 

 

01 

 

04 

 

766 801,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 362 09 00 00 386 351 974,0 

Дошкольное образование 362 09 01 00 175 582 949,0 

Общее среднее образование 362 09 02 00 195 422 625,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 

 

362 

 

09 

 

07 

 

00 

 

7 605 756,0 

Другие вопросы в области образования 362 09 09 00 7 740 644,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 362 10 00 00 10 721 545,0 

Социальная защита 362 10 01 00 10 721 545,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Жилищно-ремонтно эксплуатационное 

управление Ленинского района 

г.Могилева» 

 

 

364 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

37 504 162,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

364 

 

01 

 

00 

 

00 

 

68 726,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 364 01 10 00 68 726,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 364 01 10 02 -581 274,0 

Иные общегосударственные вопросы 364 01 10 03 650 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

364 

 

06 

 

00 

 

00 

 

37 435 436,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 364 06 02 00 37 435 436,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Жилищно-ремонтно эксплуатационное 

управление Октябрьского района 

г.Могилева» 

 

 

 

365 

 

 

 

00 

 

 

 

00 

 

 

 

00 

 

 

 

45 140 921,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

365 

 

01 

 

00 

 

00 

 

550 000,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 365 01 10 00 550 000,0 

Иные общегосударственные вопросы 365 01 10 03 550 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

365 

 

06 

 

00 

 

00 

 

44 590 921,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 365 06 02 00 44 590 921,0 

Коммунальное   унитарное   дочернее   

предприятие  «Управление   капитальным  

строительством г.Могилева» 

 

 

366 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

124 219 984,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

366 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 600 000,0 



18 

Государственные органы общего 

назначения 366 01 01 00 1 600 000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

366 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 600 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

366 

 

06 

 

00 

 

00 

 

116 496 914,0 

Жилищное строительство 366 06 01 00 55 763 833,0 

Благоустройство населенных пунктов 366 06 03 00 60 733 081,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 366 07 00 00 5 040 234,0 

Медицинская помощь населению 366 07 01 00 5 040 234,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 366 08 00 00 

 

 

538 836,0 

Физическая культура и спорт 366 08 01 00 538 836,0 

Физическая культура 366 08 01 01 538 836,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 366 09 00 00 544 000,0 

Дошкольное образование 366 09 01 00 544 000,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района 

г.Могилева 

 

369 

 

00 

 

00 

 

00 

 

27 322 163,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

369 

 

01 

 

00 

 

00 

 

3 529 949,0 

Государственные органы общего 

назначения 369 01 01 00 3 529 949,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

369 

 

01 

 

01 

 

04 

 

3 529 949,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 369 10 00 00 23 792 214,0 

Социальная защита 369 10 01 00 8 506 500,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

369 

 

10 

 

08 

 

00 

 

15 285 714,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района 

г.Могилева 

 

375 

 

00 

 

00 

 

00 

 

25 190 936,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

375 

 

01 

 

00 

 

00 

 

3 196 068,0 

Государственные органы общего 

назначения 375 01 01 00 3 196 068,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

375 

 

01 

 

01 

 

04 

 

3 196 068,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 375 10 00 00 21 994 868,0 

Социальная защита 375 10 01 00 8 008 627,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

375 

 

10 

 

08 

 

00 

 

13 986 241,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие 

«Горэлектротранспорт» 

 

376 

 

00 

 

00 

 

00 

 

33 977 149,0 



19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 376 04 00 00 33 977 149,0 

Транспорт 376 04 05 00 33 977 149,0 

Городской электрический транспорт 376 04 05 05 33 977 149,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие «Горводоканал» 

 

377 

 

00 

 

00 

 

00 

 

4 971 802,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

377 

 

06 

 

00 

 

00 

 

4 971 802,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 377 06 02 00 3 680 192,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

377 

 

06 

 

05 

 

00 

 

1 291 610,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное специализированное 

автопредприятие 

 

 

378 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

1 805 299,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

378 

 

06 

 

00 

 

00 

 

1 805 299,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 378 06 02 00 1 805 299,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие теплоэнергетики 

 

379 

 

00 

 

00 

 

00 

 

29 937 370,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

379 

 

06 

 

00 

 

00 

 

29 937 370,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 379 06 02 00 3 737 370,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

379 

 

06 

 

05 

 

00 

 

26 200 000,0 

Могилевская городская организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 

 

 

691 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

28 223,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 28 223,0 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 28 223,0 

Прочие организации 999 00 00 00 33 999 764,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

999 

 

06 

 

00 

 

00 

 

30 499 764,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 06 02 00 27 482 993,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

999 

 

06 

 

05 

 

00 

 

3 016 771,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 999 07 00 00 3 500 000,0 

Медицинская помощь населению 999 07 01 00 3 500 000,0 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 2 781 287 272,0 

 

 

 

 

 

 



20 

Приложение 5 
к решению  
Могилевского городского 
Совета депутатов 
29.12.2015 № 19-2  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных  программ и  подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается 
за  счет  средств   бюджета   города, в разрезе 
ведомственной     классификации     расходов 
бюджета      города       и       функциональной 
классификации расходов бюджета 

      (тыс.рублей) 

Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы 

Наименование 

раздела по 

функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель 

средств 

Объем 

финансирования 

1 2 3 4 

1. Государственная про-

грамма по преодолению 

последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС на 

2011–2015 годы и на период 

до 2020 года, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 31 декабря 

2010 г. № 1922 (Националь-

ный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 

2011 г., № 10, 5/33118) 

Социальная    

политика 

Управление 

образования, спорта 

и туризма 

горисполкома 

5 700,0 

ИТОГО 5 700,0  

 

 


